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på maven for et støtteparti. Jeg er klar over, at 
det, der foregår herinde i Folketingssalen, nogle 
gange er helt løsrevet fra virkelighedens verden, 
bl.a. den her bandepakke, som man tror vil få en 
effekt, men hvor vi ligesom har fået demonstre- 
ret i praksis, at strengere straffe ikke hjælper på 
bandekonflikten. De er helt immune over for 
den slags. 

På samme måde kan man sige, at hvis debat- 
ten herinde skulle afspejle virkelighedens ver- 
den, skulle formanden afbryde debatten nu, for- 
di justitsministeren de facto har forladt salen, og 
så kan vi jo ikke forhandle, så kan vi jo ikke be- 
handle regeringens forslag. Hr. Tom Behnke føl- 
ger jo op, han håber op og er uenig og alt muligt 
andet, når der er debat, men når han skal stem- 
me, stemmer han sammen med hr. Peter Skaa- 
rup. 

Kl. 19:19 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der yderligere en kort bemærkning fra fru 
Karen Hækkerup. 

Kl. 19:19 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg stod simpelt hen og fik helt ondt, ikke af hr. 
Morten Østergaard, men af hr. Tom Behnke, som 
må synes, at det må være meget hårdt at være 
gift, med alt det hårde og sure slid, han åbenbart 
har i sit ægteskab. Det kan man jo kun beklage. 
Jeg havde nu ellers et helt andet indtryk af hr. 
Tom Behnkes ægteskab. 

Jeg vil sige, at det der med at være gift jo godt 
kan gøres på en måde, sådan at man har respekt 
for hinanden, at man understøtter hinandens 
gode sider, og at man udvikler sig sammen. Det 
er faktisk de ægteskaber, der, tror jeg, holder og 
er bedst. Men det kræver jo også, at man, når 
man indgår ægteskabet, har et værdifællesskab. 
Det er i hvert fald min erfaring, at sådan et ægte- 
skab, der baserer sig på, at man også har nogle 
værdier tilfælles, altså også bliver mest lykke- 
ligt. Og måske er det i virkeligheden der, vi ser 
problemerne med VKO, for det er jo V og 0, der 
har værdifællesskabet, og K, der hele tiden står 
udenfor. Så det er jo ikke mærkeligt, at der er 
splid og splittelse hos de borgerlige, når de 
snakker om, hvordan samarbejdet skal være. 

Men jeg vil bare til trøst for den almindelige 
stemning sige til hr. Morten Østergaard, at jeg 
nu tror, at hvis tiden kommer og der skal dannes 
et andet politisk flertal, så synes jeg, vi skal være 
enige om, at minimumsstraffe er noget, vi gene- 
relt er imod. Og det vil jeg bare bede hr. Morten 
Østergaard bekræfte, nemlig at det ikke bliver 

noget, vi kommer til at arbejde videre med en 
anden god gang. 

Kl. 19:21 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 19:21 
Morten Østergaard (RV): 
Jamen det kan jeg sagtens bekræfte. Vi er helt 
med på at være imod alle former for minimums- 
straffe, og det er sådan set, uanset hvem der er i 
regering, så det er jeg fuldstændig enig i. 

Jeg er sådan set også enig i betragtningen om, 
at det afgørende er, om man har et fælles ståsted. 
Det, jeg oplever, er jo, at der er nogle i Folketin- 
get, som har et ønske om at gøre noget, der ef- 
fektivt løser problemerne, og så er der nogle, der 
har et behov for at gøre noget, der ser ud, som 
om man gør noget ved det. Det gør man gentag- 
ne gange, og imens vokser konflikten sig større 
og større. 

Så tror jeg i øvrigt også, at vi, som fru Karen 
Hækkerup tidligere var inde på, skal bestræbe 
os på ikke bare at udstrække enigheden til os 
selv, men sådan set invitere andre med. Her tror 
jeg igen, at problemet er, at Dansk Folkeparti 
ikke bare de facto dirigerer regeringen på det 
retspolitiske område, men jo også insisterer på, 
at det ligesom er et trekantsdrama, man vil have 
for sig selv, når regeringens retspolitik skal ud- 
vikles. 

Kl. 19:22 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så går vi videre i ordfører- 
rækken, og den næste er Enhedslistens ordfører, 
fru Line Barfod. 

Kl. 19:22 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes ofte, det er meget mærkeligt at høre på 
dem, der siger, at hvis vi bare får nogle hårdere 
straffe, så stopper bandekonflikten. 

Det er jo sådan, at man risikerer at få livstids- 
straf, hvis man skyder og dræber et menneske, 
og hårdere straf end livstid har vi altså ikke i 
Danmark, men alligevel gør man det. Alligevel 
er der nogle, der bare kører af sted og skyder -  
heldigvis skyder de tit forkert, så de ikke dræber 
mennesker, men indimellem er der desværre 
også nogle, der er blevet dræbt. Det har altså 
ikke afholdt dem, at de kan risikere at få den 
hårdeste straf, vi overhovedet har, og derfor er 
det måske nogle andre virkemidler, vi også skal 
ind og se på, hvis vi skal have stoppet den kon- 
flikt, og hvis vi skal forhindre, at der opstår en 


